UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
NÚCLEO DE ESTUDOS EM SAÚDE PÚBLICA

PET SAÚDE: EQUIDADE
Campus Ministro Petrônio Portella - Bl14 NESP

petsaudethe@gmail.com

ADITAMENTO Nº 01 DO EDITAL Nº 1/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS E
CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO

PARA A SAÚDE

PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026
UFPI/Secretaria de Estado da Saúde do Piauí

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através Núcleo de Estudos em Saúde Pública (NESP),
torna público a ALTERAÇÃO DO ITEM 3.1 (VI), item 7.5 E DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO
DO PET-Saúde EQUIDADE - Edital Nº 01/2024, conforme anexo.

Teresina (PI), 17 de Abril de 2024

Waleska Ferreira de Albuquerque
Coordenadora Geral do PET-Saúde: Equidade 2024-2026

UFPI/SESAPI THE-P

mailto:petsaudethe@gmail.com
https://www.saude.pi.gov.br/

3.1
VI-Dedicar-se 8 horas semanais, no período da manhã e/ou tarde, durante a
vigência da bolsa, integralmente às atividades do PET-Saúde: Equidade", sem
prejuízo de suas atividades discentes regulares;

7.5 Dedicar-se 8 horas semanais, no período da manhã período da manhã e/ou
tarde, durante a vigência da bolsa, integralmente às atividades do PET-Saúde:
Equidade"FMS THE- PI, sem prejuízo de suas atividades discentes regulares.

NOVO CRONOGRAMA- 2024

ETAPAS DE
SELEÇÃO

ETAPAS DE SELEÇÃO HORÁRIOS

03/04 a 09/04 Publicação do Edital 10h00

03/04 a 22/04 Inscrições 23h59

29/04 Resultado parcial 17h00

30/04 Prazo para recurso 17h00

02/05 Resultado final 17h00

		2024-04-17T08:43:52-0300